



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	40.559.913,24	13.607.090,00	13.607.090,00	13.519.971,08	13.519.971,08	12.338.412,89
RECEITAS DE CAPITAL	442.145,04	2.706.060,00	2.706.060,00	147.381,68	147.381,68	3.239.700,62
SUBTOTAL	41.002.058,28	16.313.150,00	16.313.150,00	13.667.352,76	13.667.352,76	15.578.113,51
(-) DEDUÇÕES	5.661.573,03	1.835.880,00	1.835.880,00	1.887.191,01	1.887.191,01	1.476.769,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	474.972,27	241.300,00	241.300,00	158.324,09	158.324,09	126.815,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	290.228,04	35.080,00	35.080,00	96.742,68	96.742,68	60.527,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.896.372,72	1.399.500,00	1.399.500,00	1.632.124,24	1.632.124,24	1.289.426,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.340.485,25	14.477.270,00	14.477.270,00	11.780.161,75	11.780.161,75	14.101.343,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	38.944.503,20	12.981.501,07	12.981.501,07	27.695.555,84	27.695.555,84	8.989.847,06	8.989.847,06	8.591.886,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	38.944.503,20	12.981.501,07	12.981.501,07	27.695.555,84	27.695.555,84	8.989.847,06	8.989.847,06	8.591.886,80
DESPESAS DE CAPITAL	5.675.496,80	1.891.832,27	1.891.832,27	2.661.001,96	2.661.001,96	1.049.805,63	1.049.805,63	2.242.497,64
(-) Deduções	451.000,00	150.333,33	150.333,33	450.000,00	450.000,00	144.967,33	144.967,33	143.119,59
Amortização de Dívida	451.000,00	150.333,33	150.333,33	450.000,00	450.000,00	144.967,33	144.967,33	143.119,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.169.000,00	14.723.000,00	14.723.000,00	29.906.557,80	29.906.557,80	9.894.685,36	9.894.685,36	10.691.264,85
RESULTADO	-39.272.627,28	-13.323.500,00	-13.323.500,00	-28.274.433,56	-28.274.433,56	-8.262.561,12	-8.262.561,12	-9.401.838,64
RESULTADO	-8.828.514,75	-245.730,00	-245.730,00	-18.126.396,05	-18.126.396,05	1.885.476,39	1.885.476,39	3.410.079,10

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.984.130,23	6.839.162,90	-144.967,33	-144.967,33
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	4.145.233,71	5.844.449,61	1.699.215,90	1.699.215,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	187.312,97	136.308,01	-51.004,96	-51.004,96
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	451.635,58	125.314,23	-326.321,35	-326.321,35
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	3.103.219,13	983.719,51	-2.119.499,62	-2.119.499,62
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	3.103.219,13	983.719,51	-2.119.499,62	-2.119.499,62